
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102000042

42

Nº 198, quarta-feira, 20 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2021 - UASG 170190 - GRA/MT

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 10183.100063/2019-36.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: GERENCIA REG. ADMINISTRACAO DO ME-MATO GRO S S O.
Contratado: 78.533.312/0001-58 - PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de 1 (um) posto de
secretário(a) para a Superintendência Regional do Trabalho em Mato Grosso e acréscimo
1 (um) posto de secretário(a) com certificado digital para a Agência Regional do Trabalho
em Sinop/MT, correspondendo ao percentual de 2,887% (dois inteiros e oitocentos e
oitenta e sete milésimos por cento) de acréscimo ao valor original atualizado do contrato
2019ct007.. Vigência: 01/11/2021 a 30/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
5.189.582,40. Data de Assinatura: 19/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/10/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 170190

Nº Processo: 10212103908202094. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos e
componentes do sistema de fornecimento ininterrupto de energia condicionada (quadro de
transferência automática, grupo motor gerador e conjunto de nobreaks) instalados no
Edifício Sede do Ministério da Economia em Mato Grosso e na Superintendência Regional
do Trabalho em Mato Grosso, com fornecimento de peças, exceto baterias, conforme
condições descritas no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 20/10/2021
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Vereador Juliano Costa Marques,
n 99, Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT ou
https://www.gov.br/compras/edital/170190-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 20/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/11/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDUARDO DRIEMEYER
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/10/2021) 170190-00001-2021NE000198

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO SERGIPE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2021

A GRA/SE torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico
02/2021 tendo como vencedora para o item 01 a empresa MOVI ELEVADORES E ESCADAS
ROLANTES LTDA, CNPJ: 27.207.616/0001-94, com valor anual de R$ 5.400,00 e para o item
02 a empresa MOVI ELEVADORES E ESCADAS ROLANTES LTDA, CNPJ: 27.207.616/0001-94,
com valor anual de R$ 13.800,00.

PATRICIA DANTAS DE CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 19/10/2021) 170069-00001-2021NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM
P E R N A M B U CO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2021

O Pregeiro da Superintenência Regional de Administração do Ministério da
Economia no Estado de Pernambuco, torna-se público o resultado do Pregão Eletrônico
nº10/2021, onde saiu vencedora a empresa KADESCH CONTRUÇÕES E TERCERIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ Nº 11.428.002/0001-00, pelo melhor lance de
R$139.000,00 e com valor negociado a R$138.523,53.

JOSÉ BERNARDO DA SILVA
Chefe SISUP/DRL/SRA/PE

(SIDEC - 19/10/2021)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 170055

Nº Processo: 13623101379202121. Objeto: Contratação de serviços de Limpeza
e Conservação, com dedicação exclusiva de mão de obra e sem fornecimento de material
de limpeza, para atender à Superintendência Regional do Trabalho em Pernambuco -
SRTb/PE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 20/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Alfredo Lisboa, 1168, Bairro do Recife - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/170055-5-00012-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 20/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/11/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOSE BERNARDO DA SILVA
Chefe Sisup/drl/sra/pe

(SIASGnet - 19/10/2021) 170055-00001-2021NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM SÃO
P AU LO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 157/2021 - UASG 170131 - SRA/SP

Número do Contrato: 76/2019.
Nº Processo: 10880.101045/2019-12.
Pregão. Nº 9/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - SAO PAULO.
Contratado: 20.839.293/0001-02 - 1 1 A FLACIPEL REMOCOES DE LIXO EIRELI. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual de 12/10/2021 a 11/10/2022. Vigência: 12/10/2019 a
11/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 139.999,20. Data de Assinatura:
08/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/10/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA BAHIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 8/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
07/10/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de vigilância armada e
desarmada, diurna e noturna, com fornecimento de mão de obra e equipamentos
necessários, a serem executados nos Edifícios de uso do Ministério da Economia e Órgãos
Jurisdicionados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 00009 Novo Edital: 20/10/2021 das 08h30 às 12h00

e de13h00 às 17h30. Endereço: Av.jequitaia, S/n, 8º Andar Comércio - SALVADOR - BA.
Entrega das Propostas: a partir de 20/10/2021 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/11/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ETEVALDO INACIO OLIVEIRA CARNEIRO
Superintendente Regional de Administração Na Bahia

(SIDEC - 19/10/2021) 170075-99999-2021NE999999

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 170038 - SRA/CE

Número do Contrato: 13/2018.
Nº Processo: 10380.100147/2018-62.
Pregão. Nº 12/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - CEARA.
Contratado: 29.739.737/0012-65 - ELEVADORES OTIS LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência, por mais 12 (doze) meses, com início em 08/10/2021 e encerramento em
07/10/2022.. Vigência: 08/10/2021 a 07/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
28.280,00. Data de Assinatura: 07/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/10/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuar a partir de 21 de junho de 2021 o valor mensal do contrato nº 07/2020, firmado
entre união por intermédio da superintendência regional de administração do ministério da
economia no ceará e a empresa futura serviços profissionais administrativos eireli, cnpj n°
06.234.467/0001-82, em 16/06/2021 tendo como objeto a contratação de serviços
continuados de transporte com disponibilidade de mão de obra para condução de veículos
oficiais visando o transporte de usuários, cargas e/ou documentos, sem o fornecimento de
veículos e com previsão de ressarcimento das despesas com deslocamentos (diárias), para
atender as necessidades da superintendência regional de administração do ministério da
economia no ceará - sra-me/ce e órgãos jurisdicionados por ela atendidos, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital. O valor
mensal passa de r$ 32.775,94 (trinta e dois mil setecentos e setenta e cinco reais e
noventa e quatro centavos) para r$ 34.513,14 (trinta e quatro mil quinhentos e treze reais
e quatorze centavos) a partir de 21/06/2021..

(COMPRASNET 4.0 - 19/10/2021).'

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 170214 - SRA/PA

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 10280.100740/2018-37.
Pregão. Nº 2/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - PARA.
Contratado: 03.817.702/0001-50 - VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA .
Objeto: A prorrogação da vigência contratual, de 21/11/2021 a 20/11/2022.. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 101.859,17. Data de Assinatura: 13/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/10/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARANÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2021

A pregoeira da SRA/PR torna público aos interessados o resultado de
julgamento do pregão eletrônico nº 11/2021 e declara vencedora a empresa LIC N ES
SERVICOS LTDA, CNPJ: 02.416.859/0001-01.

FERNANDA DE VASCONCELLOS BOHNEN BONIZZI
Pregoeira

(SIDEC - 19/10/2021)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE
JA N E I R O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 170114

Nº Processo: 10768102604202112. Objeto: Material de consumo (expediente) e
permanente para atender a demanda de diversos setores e órgãos do Ministério da
Economia no Rio de Janeiro.. Total de Itens Licitados: 103. Edital: 20/10/2021 das 09h00 às
12h00 e das 13h00 às 15h00. Endereço: Av.presidente Antonio Carlos 375 - Grupo 827 -
Sala 10, Castelo - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/170114-5-
00010-2021. Entrega das Propostas: a partir de 20/10/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/11/2021 às 13h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergências entre o Termo de
Referência e o inserido no sistema comprasnet, prevalecerá o definido no Termo de
Referência..

HELIO DA CAMARA PAIVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/10/2021) 170114-00001-2021NE000072

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 170344 - GRA/AC

Número do Contrato: 12/2018.
Nº Processo: 46200.000426/2018-45.
Pregão. Nº 13/2018. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO ME - ACRE.
Contratado: 02.197.190/0001-04 - SUATS SEGURANCA - EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo
da vigência do contrato nº 12/2018, por 12 (doze) meses.. Vigência: 04/12/2021 a
03/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 22.590,00. Data de Assinatura:
19/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/10/2021).

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO LIBOR
ESPÉCIE: ADITIVO LIBOR. Substituição da taxa de juros baseada na LIBOR e outras
disposições relativas à conversão da taxa de juros. Contratos de Empréstimo e Respectivos
Processos nº :
2044/OC-BR - 17944.001466/2008-31;
2137/OC-BR - 17944.001929/2008-64;
2169/OC-BR - 17944.002014/2008-76;
2230/OC-BR - 17944.001916/2008-95;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Highlight
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA BAHIA
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2021
Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
07/10/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de vigilância armada e
desarmada, diurna e noturna, com fornecimento de mão de obra e equipamentos
necessários, a serem executados nos Edifícios de uso do Ministério da Economia e Órgãos
Jurisdicionados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 00009 Novo Edital: 20/10/2021 das 08h30 às 12h00

Highlight
e de13h00 às 17h30. Endereço: Av.jequitaia, S/n, 8º Andar Comércio - SALVADOR - BA.
Entrega das Propostas: a partir de 20/10/2021 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/11/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
ETEVALDO INACIO OLIVEIRA CARNEIRO
Superintendente Regional de Administração Na Bahia


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-20T01:45:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




